- 1 -

北京市司法局文件
京司发〔2025〕10 号

北京市司法局关于印发
《2025 年 4 月北京市人民政府备案登记

的行政规范性文件目录》的通知

各区司法局，市政府有关部门法制机构：

现将《2025 年 4 月北京市人民政府备案登记的行政规范性

文件目录》予以印发公布。

北京市司法局

2025 年 5 月 8日_

（此件公开发布）

- 2 -

2025年4月北京市人民政府备案登记的行政规范性文件目录

一、市政府所属部门和派出机关

序号 文件名称 文号 报送单位

1 《北京市加快建设信息软件产业创新发展高地行动方案》
京经信发

〔2024〕22号

北京市经济和信

息化局

2
北京市住房和城乡建设委员会关于调整《北京市住房城乡建设系统行

政处罚裁量基准》部分条款的通知

京建法

〔2025〕1号

北京市住房和城

乡建设委员会

3
北京市疾病预防控制局等 13部门关于推动本市疾病预防控制事业高

质量发展的实施意见

京疾发

〔2025〕2号
市疾病预防控制局

4 北京市教育委员会关于 2025 年义务教育阶段入学工作的意见
京教基二

〔2025〕3号
北京市教育委员会

5 北京市商务局关于申报 2025 年度促进商贸物流发展项目的通知
京商物流字

〔2025〕1号
北京市商务局

6

北京市生态环境局关于废止《北京市生态环境局关于发布＜北京市产

业园区规划环境影响评价与建设项目环境影响评价联动试点实施办法＞

的通告》等 2件规范性文件的通告

京环发

〔2025〕5号
北京市生态环境局

- 3 -

7
北京市规划和自然资源委员会关于修改、废止和宣布失效部分行政规

范性文件的通知

京规自发

〔2025〕90号

北京市规划和自

然资源委员会

8
北京市新闻出版局关于印发《北京市实体书店扶持项目管理办法》的

通知

京新出发

〔2025〕7号
北京市新闻出版局

9
北京市医疗保障局等九部门关于印发《北京市支持创新医药高质量发

展若干措施 （2025 年）》的通知

京医保发

〔2025〕5号
北京市医疗保障局

10
北京市医疗保障局关于调整本市城镇职工基本医疗保险脑深部电极置

入系统、神经刺激器及配件报销标准有关问题的通知

京医保发

〔2025〕6号
北京市医疗保障局

11 北京市医疗保障局关于开展预住院费用医保支付试点工作的通知
京医保发

〔2025〕7号
北京市医疗保障局

12
北京市医疗保障局关于印发《北京市定点医药机构相关人员医保支付

资格管理实施细则（试行）》的通知

京医保发

〔2025〕8号
北京市医疗保障局

13

北京市医疗保障局关于印发《行政执法公示制度实施方案》《行政执

法全过程记录制度实施方案》《重大行政执法决定法制审核制度实施

方案》的通知

京医保发

〔2025〕9号
北京市医疗保障局

14
北京市医疗保障局 北京市人力资源和社会保障局关于氨麻美敏胶囊

等药品在本市医保药品目录归属的通知

京医保发

〔2025〕10号
北京市医疗保障局

15
北京经济技术开发区管理委员会关于印发《北京经济技术开发区污水

处理项目补贴标准（试行）》的通知

京技管发

〔2025〕2号

北京经济技术开

发区管理委员会

- 4 -

16 北京市城市管理委员会关于废止部分行政规范性文件的通知
京管发

〔2025〕1号

北京市城市管理

委员会

17
北京市人力资源和社会保障局关于印发《北京市拖欠农民工工资失信

联合惩戒对象名单管理暂行办法实施细则》的通知

京人社执发

〔2025〕3号

北京市人力资源

和社会保障局

18 《北京市算力基础设施建设实施方案（2024-2027 年）》
京经信发

〔2024〕25号

北京市经济和信

息化局

19 《北京市中小企业公共服务体系提质增效三年行动计划》
京经信发

〔2024〕40号

北京市经济和信

息化局

20 《北京市促进低空经济产业高质量发展行动方案（2024-2027 年）》
京经信发

〔2024〕54号

北京市经济和信

息化局

21 《关于推进安全应急装备重点领域发展的实施方案》
京经信发

〔2024〕42号

北京市经济和信

息化局

22 《北京市医疗器械产业提质升级行动计划（2024-2026 年）》
京经信发

〔2024〕60号

北京市经济和信

息化局

23 《北京市存量数据中心优化工作方案（2024-2027 年）》
京经信发

〔2024〕62号

北京市经济和信

息化局

24 《北京市石墨烯产业发展实施方案（2024-2027 年）》
京经信发

〔2024〕63号

北京市经济和信

息化局

- 5 -

25 《北京市关于促进专精特新企业高质量发展的若干措施》
京政办发

〔2024〕18号

北京市经济和信

息化局

26 《北京市新型储能产业发展实施方案（2024-2027 年）》
京经信发

〔2024〕65号

北京市经济和信

息化局

27 《北京市氢能产业发展实施方案（2021-2025 年）》
京经信发

〔2024〕69号

北京市经济和信

息化局

28
《关于支持发展高端仪器装备和传感器产业的若干政策措施实施细

则》

京经信发

〔2024〕70号

北京市经济和信

息化局

29 《北京市高精尖产业发展项目资金管理办法》
京经信发

〔2024〕71号

北京市经济和信

息化局

30 《北京市促进制造业和信息软件业绿色低碳发展的若干措施》
京经信发

〔2024〕20号

北京市经济和信

息化局

31
北京市规划和自然资源委员会 北京市体育局印发《关于规范和加强新

建充气膜体育建筑规划管理工作的指导意见》的通知

京规自发

〔2025〕89号

北京市规划和自

然资源委员会

32
北京市交通委员会 北京市生态环境局 北京市公安局公安交通管理局

关于对部分载货汽车采取通行管理措施的通告

京交货运发

〔2025〕41号
北京市交通委员会

- 6 -

33
北京市交通委员会 北京市公安局公安交通管理局关于东六环（小庞各

庄桥-施园桥路段）双向禁止部分车辆通行的通告

京交货运发

〔2025〕40号
北京市交通委员会

34 《北京市绿色制造单位培育管理暂行办法》
京经信发

〔2024〕5号

北京市经济和信

息化局

35 《北京市制造业数字化转型实施方案（2024-2026 年）》
京经信发

〔2024〕8号

北京市经济和信

息化局

36 《北京市老旧厂房更新导则》
京经信发

〔2024〕14号

北京市经济和信

息化局

37
北京市农业农村局关于印发《北京市农机购置与应用补贴机具投档和

核验工作规范（试行）》的通知

京政农发

〔2025〕18
北京市农业农村局

38 北京市商务局关于申报 2025 年促进生活服务业发展项目的通知
京商生二字

〔2025〕7号
北京市商务局

39
北京市商务局关于修订《关于申报 2025 年促进生活服务业发展项目的

通知》的通知

京商生二字

〔2025〕9号
北京市商务局

40
北京市商务局关于印发《北京市 2025年电动自行车以旧换新补贴实施

细则》的通知

京商函字

〔2025〕85号
北京市商务局

- 7 -

41
关于印发《北京市慈善领域行政处罚裁量基准及公示期限目录》的通

知

京民执发

〔2025〕24号
北京市民政局

42
北京市商务局关于印发《北京市 2025 年家电以旧换新补贴实施细则》

的通知

京商函字

〔2025〕88号
北京市商务局

43
北京市商务局关于印发《北京市 2025年电动自行车以旧换新补贴实施

细则》的通知

京商函字

〔2025〕88号
北京市商务局

44
北京市商务局关于征集 2025 年支持商场、商街、商圈品质提升项目的

通知

京商规字

〔2025〕3号
北京市商务局

45
北京市商务局关于印发《北京市关于手机等数码产品购新补贴实施细

则》的通知

京商消二字

〔2025〕2号
北京市商务局

46
北京市商务局关于申报 2025 年促进电子商务高质量发展支持政策的

通知

京商电商字

〔2025〕4号
北京市商务局

47 北京市公安局关于印发北京市公安局人口信息查询工作规范的通知

京公人口基

层字〔2025〕

197 号

北京市公安局

48
北京市交通委员会等 13部门关于发布《<北京市小客车数量调控暂行

规定>实施细则》（2025 年修订）的通告

京交绿通发

〔2025〕2号
北京市交通委员会

49
北京市教育委员会关于做好 2025 年高级中等学校招收体育艺术科技

特长生工作的通知

京教体艺

〔2025〕8号
北京市教育委员会

- 8 -

二、各区人民政府

序号 文件名称 文号 报送单位

1
北京市昌平区人民政府办公室关于印发《全面推进美丽昌平建设持续深

入打好污染防治攻坚战 2025年行动计划》的通知

昌政办发

〔2025〕3号

昌平区人民

政府

2
北京市怀柔区人民政府关于森林高火险期森林高火险区严禁一切野外

用火的命令

怀政发

〔2025〕 11号

怀柔区人民

政府

3
北京市石景山区人民政府办公室关于印发《推进美丽石景山建设持续深

入打好污染防治攻坚战 2025年行动计划》的通知

石政办发

〔2025〕4号

石景山区人

民政府

4
北京市东城区人民政府办公室关于印发《推进美丽东城建设持续深入打

好污染防治攻坚战 2025 年行动计划》的通知

东政办发

〔2025〕4号

东城区人民

政府

5
北京市石景山区人民政府关于重新公布《石景山区征收农用地区片综合

地价比例》的通知

石政发

〔2025〕2号

石景山区人

民政府

6
北京市石景山区人民政府办公室关于重新公布《石景山区集体土地征收

“多元化补偿”标准实施办法》的通知

石政办发

〔2025〕2号

石景山区人

民政府

抄送：中华人民共和国司法部。

各区人民政府，市政府各委、办、局。

北京市司法局办公室 2025 年 5 月 9 日印发

		www.bjca.org.cn
	2025-05-09T10:18:27+0800
	BJ
	ePolicy